
 

 בעזהי"ת 
 נשא תפרש

 ב "טותתגליון    -  פתש" שנת  

 שבועות""שבת נאך 
מפי זקני החסידים שאמרו   שמעתי

בשם צדיקים מהדורות הראשונים כי 
השבת אחרי שבועות נקרא שבת נאך 

שבת נאך שבועות פירושו   , שבועות
 במשנה תענית כ"ו איתא צאינה
וראינה וכו' ביום חתונתו זה מתן  
תורה ושבת אחרי שבועות עדיין  

כי כנסת ישראל היא בבחינת  , שבועות
גם  ,כלה ושבת זו היא השבת השמחה

הנביא הושע מציין את היחס שבין 
"ה וכנסת ישראל כך וארשתיך לי  בהק

  - לעולם וכו' : ספר אהלי יעקב 
  הוסיאטין 

  

 פרשת בהעלותך בארץ ישראל
שמעתי שהה"ק הרבי   ויעש כן אהרן.

מקאצק זצ"ל אמר בשם היהודי הק'  
שאמר בכל יום הברכה שלא עשני גוי  
שהרגיש בנפשו שנשתנה בכל יום כמו  
מאינו יהודי ליהודי, והוא זצ"ל אמר 
שזה הפי' שכתב רש"י ז"ל אצל אהרן 
הכהן ויעש כן מלמד שלא שינה, שלא 
נעשה ישן אצלו, עס איז נישט אלט 

ווארען, ובכל יום הי' עובד מחדש גי
ולא ברגילות כמו דבר ישן, והבן  

  מאוד: ספר שיח שרפי קודש  
 

ויקרא את שם המקום ההוא קברות 
שמעתי מן אדוני אבי התאוה וגו', 

זקיני זללה"ה בשם ס' ברית מנוחה 
בחינת החכמה, כי קברות התאוה הוא 

שם קברו את העם המתאוים, פירוש,  
חכמה, אזי בטל ממנו מי שבא למדת 

כל התאוות מרוב דבקותו בו יתברך  
(דגל מחנה אפרים פ' מסעי):  שמו:

 ספר בעל שם טוב על התורה 
 

הקשה הה"ק מקאצק   ותמונת ד' יביט.
זצ"ל, הלא אינו גוף ובעל תמונה, ופ'  
ותמונת ד' "יביט" אזוי וויא השי"ת  
קיקט מה שהי' ומה שיהי', אזוי אויך  

"ה איז גיוועזען מה  דיא הבטה פין מרע
שהי' ומה שיהי', זיין הבטה דיא 
תמונה פין הבטה פין השי"ת: ספר 

 פרשת בהעלותך   -שיח שרפי קודש  

 

בשם   נשא את ראש בני גרשון וגו'.
זי"ע כי הנה ידוע   הרמ"מ מווארקי

שהצדיק צריך להגביה ראשי ישראל 
ולפתוח להם שער לעבדו ולזה  
בהכרח לנושאם תמיד על כתפיו,  
ולז"א נשא את ראש בני גרשון הוו  
אתם טובים אזי כולנו הראשים 
המנהיגים נהי' לכם משעובדים  
כעבדים לישאכם במעלה גדולה, 
ועי"ז אולי גם אנחנו נוכל להגיע על  

ר מה, כי הכל תלוי בידכם  ידכם בדב
ספר  וז"ש גם הם למשפחותם כנ"ל:

  שיח שרפי קודש 
 

גרשון   להבין ענין מחנות הלוים,
קהת ומררי. כ"ק אבי אדומו"ר 
זצללה"ה אמר שעבודת כולם היא  
סור מרע, יש שאין מניח כלל 

ר לבוא למחשבתו וזה קהת  ליצה"
מלשון הקהה את שיניו, ויש שמגיע 
אליו למחשבתו אבל מגרש אותו  
ממנו תיכף עד שאינו יכול אפי' 
לבלבלו וזה גרשון, ויש שבא אליו 
במחשבה לבלבלו אבל עכ"פ רואה  
שלא יבוא לידי מעשה וזה מררי 
  שממרר ומסגף את עצמו. עכתדה"ק:

  "רתע  תשנ  -שם משמואל ספר 
 

בני מררי למשפחותם לבית אבותם 
ט]. היינו, מי  "כ '[ד תפקוד אותם

שהוא תמיד במרירות לב ומצטער 
על צערן של ישראל ורוצה בטובתן, 
'למשפחותם לבית אבותם', שהוא  
בן גדולים מגזע הפרתמים, 'תפקוד  
אותם', המה תמנה אותם לראשי 

ר, למסור בידם המפתח של הדו
פרנסה וחיים, שיפעלו כל מיני 

[מפי  :ישועות עבור טובת ישראל
  ספר אמרי נועם על התורה  אנ"ש]:

  

עמ"ש מצות   אא"ז מו"ר ז"ל אמר
תשובה והתודו בגזילה. כי כל עבירה  
בכלל גזל. שמי שמחזיר כל הדברים 
להשי"ת שהוא המחי' הכל והוא  
בעלים של כל הנבראים ומי שיודע  

ספר שפת   זה אינו חוטא בודאי:
  שנת תרל"א -אמת 

   

שנצטוה הנזיר,   ענין שלשת הדברים
יין תגלחת וטומאה, הם נגד שלשת  
חלקי האדם מחשבה דיבור ומעשה.  
תגלחת שער הגלגולת שעל המוח  
ששם היא המחשבה שבאדם, יין  
חלק הדיבור שנא' (זכרי' ט') ותירוש  
ינובב בתולות ואמרו ז"ל (עירובין  

) נכנס יין יצא סוד, טומאה  'ס"ה א
חלק המעשה. וזהו ענין ג'  היא נגד

הקרבנות חטאת עולה ושלמים  
  להשאר מקושר בקדושה, עולה
מתיחסת לחלק המחשבה, דעולה  
באה על הרהור הלב, וחטאת 
מתיחסת לחלק המעשה, ושלמים  
הם נגד חלק הדיבור דדיבור הוא 
כלול מתרין מחשבה ומעשה, נפש  
וגוף, שבלעדי מחשבה אין בו כח 

פתיו הוי  הדיבור, וגם עקימת ש
מעשה, ושלמים זוכין בהם כולם 
מזבח כהנים ובעלים, וע"כ לא מצינו  
שלמים באברהם ויצחק רק ביעקב,  
דיעקב כלול בתרין כמ"ש בזוה"ק  
ובב"ר (פ' צ"א) מעולם לא אמר 
יעקב אבינו דבר של בטלה, וע"כ  
עושה שלום בין ישראל לאביהם 
שבשמים, וכך לא הקריבו שלמים  

הדברות זכו  עד אחר מ"ת דע"י 
 שם משמואלספר  לשלמים. והבן:

 

 ושמו את שמי על בנ"י ואני אברכם.
מווארקי זי"ע הכוונה   בשם הרמ"מ

בזה לבל ידמה הכהן כי הוא הוא  
המברך וכי בידו מקור הברכה לז"א 
ושמו את שמי על בנ"י שיהי' הברכה  
על שמי רק הוא יורד בהשתלשלות 
על ידם, וכדמיון שופר שאין לו שום  

הוא קרן בעלמא  ייחס במעלה כי
וע"כ הקול הזה הוא מאד נעלה  
ומרומם ופועל בעליונים מה שפועל,  
ועכ"ז צריך להיות בלי שום סדק 
ומום כלל וכמו כן צריך להיות הכהן  
ואזי ואני אברכם כנ"ל: ספר שיח  

  שרפי קודש 
   

במדרש  ויהי ביום כלות משה.
ו) אמר רבי ברכיה "(תנחומא נשא כ

ל בסיני  הכהן ברבי עד שהיו ישרא



    
 "שבת נאך שבועות"

הנה   .שבאה אחר חג שבועות השבת
 ]ירושלים תש"ס[בספר דברי דור 

משה   דליקוטים מהאדמו"ר רב דו
מטשורטקוב זצ"ל כתוב בזה"ל הנה  
העם קוראים לשבת שאחרי שבועות  

  ,ואמר על כך . שבועות בשם שבת נאך 
  . ז נאך שבועותיא'ס , כי פירושו הוא

שההארות וההשפעות של שבועות  
ועדיין   ,מאירים עד לשבת שאחריה

  ."לעכשבועות הוא 
שזהו על פי מש"כ בשו"ת ונראה 

עיין  (אמרו בגמרא שהרדב"ז שמה 
שהיו מגביהים השלחן   ')ו ב"חגיגה כ

  ...לעולי רגלים לחם הפנים וומראים ב
י המקום סילוקו  ראו חיבתכם לפנ

כסידורו שבפסח וסוכות עשו כן בשבת  
חול המועד ובשבועות עשו כן בשבת  
שלאחר שבועות ההסבר פשוט שאע"פ 
שהחג שבועות הוי יום אחד מצד 
איסור מלאכה מ"מ מצד קרבנות הלא 
יש לו תשלומין כל שבעה והשבת  

ת להיום טוב  כשלאחר שבועות משתיי
  השפה הקדושה   -יידיש ספר ודו"ק:  

 

מכ"ג  במדרש יקרה היא מפנינים
שנכנס לפני ולפנים ד"א מפנינים 
מבכור אין פנינים אלא תחלה שנאמר 
וזאת לפנים בישראל כו'. הענין הוא  
שהתורה ניתנה בעוה"ז להמשיך אור 
התורה גם בעניני הגשמיות למצוא 
הפנימיות בכל דבר בכח התורה  
ומצותי' וממילא כשנתעורר הפנימיות  

יות הוא יקר מאוד נעלה תוך החיצונ
יותר מהפנימיות כשהוא בלי לבוש.  
וכמו כן סגולת התורה להדביק הכל אל 
השורש והראשית. לכן נקראת התורה 

פרשת  -ספר שפת אמת  ראשית דרכו:
  תרל"חשנת  -נשא 

 

ביום שנים עשר יום נשיא לבני נפתלי 
הר"ר העניך מאלכסנדר  אחירע בן עינן.

זצ"ל אמר מה שהי' נפתלי לבסוף אחר 
כל הנשיאים. משום שהי' בן עינן שהי'  
נוהג טובת עין להנשיאים הקודמים לו.  
להקריב קודם לו. אף שהוא יהי' לבסוף 

 ספר שיח שרפי קודש  והבן: 
 

רמזן הקדוש ברוך הוא שכשישרה  
שכינתו ביניהם אז יברכם, אמר 
להם הקדוש ברוך הוא כשאבוא 
אליכם אני בא טעון ברכות וכו',  
והיכן רמזה להם בסיני שנאמר 

א) מזבח אדמה תעשה  ", כ'(שמות כ
לי, וכתיב (שם) בכל המקום אשר 
אזכיר את שמי אבוא אליך 
וברכתיך. וכשבא אליהן ברכן 

תיב יברכך ה', אימתי ביום  דכ
ספר   וכו': שהוקם המשכן עכ"ל:

  עבודת ישראל
 

דורש על  כו'.  במדרש בכתף ישאו
השירה כמ"ש שאו זמרה כו'. וקשה  
מה בכתף. ויתבאר הענין על פי  
מ"ש וישרנה הפרות בדרך שעל ידי 
שנשאו הארון ניתן בהם דעת 
לשורר ולזמר כמ"ש בזוה"ק בלק  
ארונא דעל גבייהו עביד להון  
לזמרא. כן הלוים. במה שנשאו על  
כתפיהם בכח זה הרימו קול זמרה.  

ל עובד ה' וכמו כן הוא בכ
שמתמלא זיו ושמחה ע"י עבודת 
אמת. ועל זה נאמר עם זו יצרתי לי 
תהלתי יספרו כי עיקר העבודה  
בתורה ובמצות וממילא נתמלא פיו 
שירה וזמרה. וזה עצמו העדות  
שהאמת עד לעצמו שהעובד ה' 
מבין בנפשו שהוא דבוק בשורש  
האמת ולבו שמח. והוא עדות על  

כל יום הבורא ית'. וכמו כן יש ב 
תפילות ושירות. ומקודם יש מצות  
בעובדא ואחר כך במילולא דפומא 

  תרמ"א -כידוע: ספר שפת אמת 
  

הנ"ל עפ"י  נשיא אחד ליום וגו'.
מ"ש ואברהם זקן בא בימים. בא 
עם כל ימיו נכונים כמ"ש ובכל יום  
ויום מרדכי מתהלך וגו'. וזה ג"כ  
נשיא אחד ליום שהיו מרימים 
אחדות הבורא בכל יום בבחי' 

 תפארת פרס הראוי לאותו היום: 

  שלמה
  

מזרק אחד כסף שבעים שקל 
שמעתי בשם צדיק   בשקל הקודש.

אחד כסף הוא לשון תאוה באם 

שזורק אדם תאוה אחת ולא יתאוה  
עוד הוא שקול כאילו קיים כל  

לשון  התורה כולה הניתנה בשבעים 
וזהו שבעים שקל בשקל הקודש  

  והבן: ספר שיח שרפי קודש 
   

הקשו המפרשים למה  זה קרבן וגו'.
כתיב בכל נשיא ונשיא זה קרבן וכו'  
ואמר הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל. 
שכל נשיא לא הי' כוונתו להקריב  
מחמת שהקריב חבירו אתמול 
ויעשה גם הוא זאת רק שהוא רוצה  

ש מחמת רצון עצמו:  להקריב מחד
  ספר שיח שרפי קודש 

 

ביום השביעי נשיא לבני גד אליסף 
בברכת משה רבע"ה (פ'  בן דעואל.

ברכה) ברוך מרחיב גד, פתח הרב ר'  
בעריש מביאלע זצוק"ל הענין מה  
ששאלו בני גד ובני ראובן לקבל  
נחלתם מעבר הירדן רצונם הי' 
להוסיף קדושת א"י, ולכן בראות 
משה רבע"ה את רצונם ובכדי שכ"א 
מישראל אשר ירצה להוסיף קדושה  
על קדושתו יותר ויותר אמר בדרך 
כלל ברוך מרחיב גד ברוך יהי' כל 
איש אשר ירחיב קדושה כמו גד ולכן 
נקרא שם הנשיא שלהם אליסף בן 

ל יצמח -דעואל פי' מן דעת א
ל ית', וזהו  -להוסיף בקרבו קדושת א

 יסף:  -  ל-א   שם
ם אדומו"ר הה"ק זצוקללה"ה (ובש

שמעתי מה שרצו בני   מאלכסנדר,
גד ובני ראובן לקבל נחלתם מעבר 
הירדן, מפני שהי' להם גודל דביקות  
ברבם הקדוש וצפו שעתיד להקבר  
בגיא מול בית פעור ולכן רצו דווקא  
מעבר הירדן ופי' בזה הפסוק ומקנה  
רב הי' לבני גד ובני ראובן עצום  

ץ יעזר וכו' פי'  מאוד ויראו את אר
ומקנה רב היינו קנין ודביקות ברב 
חיינו רבם הקדוש הי' לבני גד וכו'  
עצום מאוד וצפו כהנ"ל שעתיד  
להקבר בגיא ולכן ויראו את ארץ 

(הגה"ה מהרנ"נ מקלביאל  :  יעזר) 
  ספר שיח שרפי קודש  זצ"ל):

 
 רחום יכפר והוא  -  אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי 

 

 
 שידלוב  סטאשוב  -  יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים 

A project of Cong. Tiferes Zvi – Mailing address:  
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025 

 chizuk@chizuk.info     ברשות ובהדרכת גדולי התורה  
, או שיעור "באר היטב" ובענגלישלקבל הגליון, בלה"ק  

באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפו"ש, לע"נ או לזכות 
אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה  - את הרבים 

  כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
 Contact us to dedicate etc. received by thousands globally 

  

 יומא דהילולא קדישא  - לזכר עולם יהיה צדיק
  בית אהרן מקארליןה -כי"א הרה''ק ר' אהרן בן הרה''ק ר' אשר זיעו

 נלב"ע טו''ב סיון תרל"ב
  

  בתשח"י אליהו בן אסתר דודי הרב רפאללזכות ולרפו"ש 
  קילא בתשח"יפו"ש דודי הרב דוד בן לזכות ולר

  

 לוין] גראבלאווסקי ע"ה  -לע"נ זקנתי שיינא מלכה בת ר' אהרן [שו"ב 
  נלב"ע ט"ו סיון תש"ב תנצב"ה מנו"כ בביה"ח במקיסראק צפון לפיטסבורג

ב [חסיד נלהב ומשב"ק להגה"ק  לע"נ זקנתי יהודית (אידאשא) בת ר' מרדכי לי
  תנצב"ה האדמו"ר ר' מרדכי בערעלא מהורנוסטייפל זצוק"ל] נלב"ע ט"ז סיון תשמ"ז


